

Sigorta ve Reasürans Şirketlerinde Kurucu Olmak İçin Gereken Şartlar:

- Bu şirketlerde kurucu sıfatını haiz olacak kişi iflas etmemiş, konkordato ilan etmemiş olmalıdır. Başarısız bir ticari geçmişi olmaması lazımdır.
- Kişinin ekonomik suçlardan dolayı adli sicil kaydı bulunmamalıdır. Geçmişi temiz olmalıdır.
- Daha önce tasfiyeye tabi tutulan finansal kuruluşlarda sermayenin doğrudan yada dolaylı olarak %10'una sahip olmamak şartı vardır.
- Gerekli mali güce ve itibara sahip olması şarttır.

Sigorta Şirketlerinde Hisse Senetlerinin Özellikleri:

Sigorta şirketlerinde hisse senetleri çıkarılması bakımından kısıtlayıcı bir esas vardır. Hisse senedi çıkarılacağı zaman bu senetler nakit karşılığı çıkarılmalıdır. Ayrıca halka açık anonim şirketlerde halka açık olan kısımlar hariç olmak üzere hisse senetlerinin tamamının nama zorlu olması şartı vardır.

Holdinç Götüsü Altında Sigorta Şirketi Kurulması:

Bunun için holdingin finansal yapısının yeterliliğinin sigortacılık faaliyetini yürütebilecek düzeyde olduğunun ispat edilmesi gerekir. Holdingin sigortacılık tarafından fonlanmasına izin verilmez.

Kooperatiflerin Sigortacılık ile Uğraşmaları:

Kooperatifler sadece kendi üyeleri ile sözleşme yapma yetisine sahipse KAPALI, üçüncü kişilerle de sözleşme yapabiliyorsa AÇIK kooperatif olarak adlandırılır. Bir kooperatifin kapalı sigorta şirketi olabilmesi için üye sayısının 200'den az olmaması ve sigortacılığın karşılıklı yani mütevel esasa dayanması gerekir. Mütevel esasa dayanma; birden çok kişinin birleşerek, ilerlerinden herhangi birinin belli bir rizikonun gerçekleşmesi durumunda doğacak zararını tazmin etmeyi borçlanmalarıdır. Üyelerden aidat toplanır, haruz oluşturulur ve zarar bu şekilde giderilir.

Sigorta şirketi olan kooperatifler açısından diğer önemli bir özellik ise; yöneticilere herhangi bir ayrıcalık tanınmamış olması gereklidir. Açık kooperatif şirketleri, üçüncü kişilerle de sözleşme yapabilmek için kurulurlar. Bunun ana sözleşmede yer alması ve hazine müsteşarlığı tarafından da onaylanması gereklidir.

Yabancı Şirketlerin Türkiye'de Sigortacılık Yapması:

Yabancı sigorta şirketleri ancak Türkiye'de kurulmuş bir şirketin ortağı - sermayedarı olarak faaliyet gösterebilirler. Sigortacılık Kanunu'nun Bakanlar Kuruluna verdiği yetki çerçevesinde Bakanlar Kurulu'nun aldığı karara göre, yabancı şirketler, şube tesis etmek suretiyle Türkiye'de faaliyette bulunabileceklerdir.

SİGORTACILIK RUHSATI

Ruhsat Verilmesi:

Sigorta şirketleri kurulduktan sonra faaliyete başlayabilmeleri için RUHSAT almaları gereklidir. Hangi branşta faaliyette bulunulacaksa her biri için ayrı ayrı ruhsat alınmalıdır. Bu ruhsatı vermeye Hazine Müsteşarlığı yetkilidir. Şirketin kurulmasından itibaren 1 yıl içinde ruhsat için başvuruda bulunulması zorunludur. Sayet 1 yıl içinde ruhsat başvurusunda bulunulmazsa, şirketin onvanından SİGORTA veya REASÜRANS ibarelerinin çıkarılması gerekir. Bu ibarelerin kullanılması yasaklanmaktadır. Hazine müsteşarlığı ruhsat verdiği takdirde, ruhsat Ticaret Siciline tescil edilir ve ticraf bakımından ilk 10 sırada yer alan iki günlük gazetede ayrı ayrı şirketin kuruluşu ilan edilir.

Ruhsat Başvurusunun Reddi:

- 1- Şirketin kurucu ve yöneticilerinin Sigortacılık Kanununda aranan şartları taşıyamamaları halinde.
- 2- Başvurusuna yeterli beyan ve bilgileri içermemesi yada kanunda öngörülen şartların taşınmadığının anlaşılması halinde.